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Bemærkninger til regnskaberne for 2022 og 2023 i DS Region Syd fra kritisk 

revisor. 

 

Regnskaberne for 2022 og 2023 er gennemgået med henblik på at kontrollere, om ud-

gifter og indtægter svarer til foreningens formål og de aftalte målsætninger på General-

forsamlingen i 2022. 

 

Som intern kritisk revisor forholder jeg mig ikke til regnskabsførelsen og udfører ikke 

bilagskontrol. Jeg har alene fokus på, om budgettet er overholdt og om foreningens 

midler er gået til foreningens formål og de aftalte målsætninger på sidste generalfor-

samling, herunder fokus på rekruttering af nye medlemmer og fastholdelse af eksiste-

rende medlemmer. 

 

Som beskrevet i Ledelsesberetningen er foreningens hovedmål at drøfte, udvikle og for-

bedre forhold i forbindelse med medlemmernes virke som socialrådgivere. Som et led i 

dette har der været fokus på at lave aktiviteter rettet mod såvel rekruttering af nye 

medlemmer som fastholdelse af gamle, aktiviteter med fokus på socialrådgivernes fag-

lighed og arbejdsvilkår, herunder forberedelserne til OK24. 

 

Der ses trods disse målsætninger at være et fald i udgifterne til aktiviteter i seneste 

regnskabsperiode. Dette skyldes imidlertid ikke et fald i aktivitetsniveauet. Det er er 

derimod lykkedes at lave flere aktiviteter til færre penge ved generelt at have en øget 

opmærksomhed på at holde udgifterne nede. Der ses derfor at være en øget indsats for 

via aktiviteter at arbejde for de aftalte mål. 

 

Det øgede fokus på at holde udgifterne nede viser sig også i regnskabet, hvor udgif-

terne til administration og lokaler er nedbragt helt i tråd med det generelle sparekata-

log i DS fra august 2023. 

 

Samlet set ses budgettet at være overholdt med et positivt resultat på kr. 257.535 i 

2023. Det vurderes positivt, at det er lykkedes at lave besparelser uden at reducere an-

tallet af aktiviteter. 

 

Regnskabet viser, at det i perioden 2019-2022 er lykkedes gradvist at øge antallet af 

medlemmer. I 2023 sker et lille fald, men medlemstallet er fortsat højere end i 2019. 

Det er derfor fortsat vigtigt at fastholde og udvikle aktiviteter, som kan få nyuddannede 

og ikke-organiserede socialrådgivere til at melde sig ind.  

 

Ud fra de beskrevne oplysninger i Regnskabet og ledelsesberegningen vurderes, at mid-

lerne er gået til foreningens formål og de aftalte aktiviteter og målsætninger. 

 

Det anbefales på denne baggrund, at regnskabet godkendes. 
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